Van: N Kohlen <netkohlen@gmail.com>
Verzonden: maandag 8 april 2024 13:49
Aan: Bestuurlijk assistent <BestuurlijkAssistent @texel.nl>; Marit de Porto <MDePorto@texel.nl>
Onderwerp: Uitnodiging tot ondertekening ICAN Cities Appeal door leden van Mayors for Peace

Sommige personen die dit bericht hebben ontvangen, ontvangen niet vaak e-mail van netkohlen@gmail.com. Meer informatie over waarom dit belangrijk is

Geachte burgemeester Pol,
Geachte leden van de gemeenteraad,

Namens de stad leper (Lead City voor Mayors for Peace Belgié) en Mayors for Peace Nederland nodigen wij u, als lid van Mayors for Peace, uit om verder te streven
naar nucleaire ontwapening en het bevorderen van vrede en veiligheid. Dit kan door het ICAN Cities Appeal te ondertekenen, een initiatief dat steden en gemeenten
oproept om zich uit te spreken tegen nucleaire wapens en voor de ondertekening van het Verdrag inzake het Verbod op Kernwapens.

Het lidmaatschap van Mayors for Peace en het ondertekenen van het ICAN Cities Appeal bieden ons de kans om een krachtig signaal uit te zenden naar nationale en
internationale beleidsmakers over de noodzaak van nucleaire ontwapening. De leiders van lokale gemeenschappen kunnen een belangrijke rol spelen in het
bevorderen van vreedzame oplossingen voor wereldwijde uitdagingen en het voorkomen van de verwoestende gevolgen van nucleaire conflicten.

Wij moedigen u aan om het ICAN Cities Appeal te ondertekenen en hierdoor een wereld zonder kernwapens te steunen. Samen kunnen wij het verschil maken en
streven naar een veiligere en vreedzamere toekomst voor ons allemaal.

Bijgevoegd vindt u het ICAN Cities Appeal, dat u kunt ondertekenen om deel uit te maken van de steden die zich inzetten voor nucleaire ontwapening. Gelieve het
document in te vullen en terug te sturen naar nukes@paxforpeace.nl om uw deelname te bevestigen met burgemeestersvoorvrede @gmail.com in de CC voor
administratieve doeleinden. Ook bijgevoegd de lijst van de Nederlandse leden van Mayors for Peace.

Wij kijken ernaar uit om u te verwelkomen als ondertekenaar van het ICAN Cities Appeal, en samen te werken aan een wereld vrij van de dreiging van nucleaire
wapens.

Met vriendelijke groet,

Net Kohlen,
stagiair Vrede en internationale solidariteit stad leper
stad leper/Mayors for Peace Nederland
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Dutch Members Mayors for Peace per 1-04-2024

city/community

Aa en Hunze
Achtkarspelen
Alkmaar
Almere

Alphen aan den Rijn
Alphen-Chaam
Ameland
Amersfoort
Amstelveen
Amsterdam
Apeldoorn
Arnhem
Assen
Barendrecht
Beek
Beekdaelen
Beesel

Berg en Dal
Bergen L
Bergen NH
Bergen op Zoom
Berkelland
Beuningen
Beverwijk
Bloemendaal
Borger-Odoorn
Borne

Boxtel

Breda
Brunssum
Bunnik

Capelle aan den ljssel
Castricum
Coevorden
Cranendonck

Culemborg
Delft

Den Haag
Doesburg
Doetinchem
Drechterland
Eemsdelta
Eindhoven
Elburg
Enkhuizen
Enschede
Etten-Leur
Geertruidenberg
Geldrop-Mierlo
Gennep

Gilze en Rijen
Goeree-Overflakkee

Goes

present mayor

Anno Wietze Hiemstra
Oebele Brouwer

Anja Schouten

Hein van der Loo
Liesbeth Spies

Jan Brenninkmeijer, wnd
Leo Pieter Stoel

Lucas Bolsius

Tjapko Poppens

Femke Halsema

Ton Heerts

Ahmed Marcouch

Marco Out

Govert Veldhuijzen, wnd
Christine van Basten-Boddin
Eric Geurts

Bob Vostermans

Mark Slinkman

Manon Pelzer

Lars Voskuil

Margo Mulder

Joost van Oostrum
Daphne Bergman
Martijn Smit

Elbert Roest

Jan Seton

Jan Pierik

Ronald van Meygaarden
Paul Depla

Wilma van der Rijt-van der Kruis
Ruud van Bennekom
Cor Lamers, wnd

Ben Tap

Renze Bergsma

Roland van Kessel
Gerdo van Grootheest
Marja van Bijsterveldt-Vliegenthart
Jan van Zanen

Loes Van der Meijs
Mark Boumans

Pieter Dijkman, wnd
Ben Visser

Jeroen Dijsselbloem
Jan Nathan Rozendaal
Eduard van Zuylen
Roelof Bleker

Marina Starman-Gelijns
Jan Luteijin, wnd

Jos van Bree

Hans Teunissen

Derk Alssema

Ada Grootenboer-Dubbelman
Cees van den Bos

member since political party

2012-03 CDA
2013-07 partijloos
2019-05 partijloos
2020-09 partijloos
2014-04 CDA
2012-10 CDA
2007-04 VVD
2012-06 CDA
2017-05 VVD
1984-08 GroenLinks
2005-07 PvdA
1986-06 PvdA
2005-09 partijloos
2008-08 CDA
2005-05 D66
2005-07 PvdA
2022-09 CDA
2013-05 CDA
2012-03 CDA
2012-05 PvdA
2007-10 PvdA
2006-05 VVD
2015-09 D66
2008-10 PvdA
2007-12 D66
2012-05 CDA
2014-04 PvdA
2013-10 partijloos
2012-12 PvdA
2013-10 CDA
2010-12 PvdA
2010-09 CDA
2010-09 ?
2012-12 CDA
2023-08 VVD
2020-07 GroenLinks
2014-03 CDA
1988-02 VVD
2012-04 VVD
2014-04 VVD
2012-11 VVD
2014-10 Cu
2014-04 PvdA
2020-07 SGP
2013-10 ongebonden
2015-11 partijloos
2015-05 VVD
2013-10 SGP
2013-04 VVD
2012-05 D66
2013-02 CDA
2022-05 CDA
2022-03 SGP


http://www.ameland.nl/
http://www.amsterdam.nl/
http://www.apeldoorn.nl/
http://www.arnhem.nl/
http://www.assen.nl/
http://www.gementebeek.nl/
http://www.gemeenteberkelland.nl/
http://www.beverwijk.nl/
http://www.bloemendaal.nl/
http://www.denhaag.nl/
http://nl.wikipedia.org/wiki/Willemijn_van_Hees
mailto:info@goeree-overflakkee.nl

Gooise Meren
Gorinchem

Groningen
Gulpen-Wittem
Halderberge

Harderwijk
Hardinxveld-Giessendam

Harlingen
Heemskerk
Heemstede
Heerenveen
Heerlen
Heeze-Leende
Heiloo
Hendrik-Ido-Ambacht
Het Hogeland
Heusden
Hilversum
Hollands Kroon
Horst aan de Maas
Hulst

IJsselstein

Kaag en Braassem
Kampen

Kerkrade
Koggenland

Land van Cuijk
Landgraaf

Lansingerland
Laren

Leiden
Leidschendam-Voorburg
Leudal

Leusden
Maashorst
Maassluis
Maastricht
Medemblik
Meerssen
Meierijstad
Middelburg
Midden-Delfland
Midden-Groningen
Moerdijk
Molenlanden
Montfoort

Nieuwegein
Nijmegen
Noardeast-Fryslan
Noordenveld

Noordwijk
Oegstgeest

Oisterwijk
Oldambt

Oldenzaal
Oosterhout

Han ter Heegde

Reinie Melissant-Briene
Koen Schuiling

Nicole Ramaekers-Rutjens
Bernd Roks

Harm-Jan van Schaik
Dirk Heijkoop

Ina Sjerps

Alexander Luijten

Falgun Binnendijk

Avine Fokkens-Kelder
Roel Wever

Teun Heldens

Mascha ten Bruggencate
Jan Heijkoop

Henk Jan Bolding
Willemijn van Hees
Gerhard van den Top
Rian van Dam

Ryan Palmen

llona Jense-van Haarst
Patrick van Domburg
Astrid Heijstee-Bolt
Sander de Rouwe

Petra Dassen

Monique Bonsen-Lemmers
Marieke Moorman
Richard de Boer

Pieter van de Stadt
Nanning Mol

Peter van der Velden,wnd
Jules Bijl, wnd

Désirée H. Schmalschlager
Gerolf Bouwmeester
Hans van der Pas

Gregor Rensen,wnd

Wim Hillenaar

Michiel Pijl

Mirjam Clermonts-Aretz
Kees van Rooij

Marcel Franzel, wnd
Fenna Noordermeer
Adriaan Hoogendoorn
Aart-Jan Moerkerke

Theo Segers

Petra van Hartskamp-de Jong
Marijke van Beukering
Hubert Bruls

Johannes Kramer

Klaas Smid

Wendy Verkleij-Eimers
Emile Jaensch

Hans Janssen

Cora-Yfke Sikkema
Patrick Welman

Mark Buijs

2007-12
2012-05
2005-02
2020-07
2020-07
2015-09
2020-07
2013-10
2008-09
2012-04
2012-10
2012-05
2008-08
2013-02
2007-10
2010-11
2012-07
2012-10
2013-10
2012-10
2023-10
2014-02
2012-11
2017-03
2013-10
2017-09
2012-08
2008-01
2005-11
2016-03
2008-02
2005-02
2012-06
2005-09
2006-04
2012-07
2007-10
2012-08
2022-03
2019-10
1984-10
2015-09
2019-06
2014-03
2014-04
2014-02
2006-05
2010-03
2012-06
2007-07
2020-08
2012-08
2008-02
2012-07
2016-09
2023-08

VVD
CDA
VVD
partijloos
VVD
CDA
CDA
PvdA
VVD
CDA
VVD
VVD
VVD
D66
CDA
CDA
VVD
partijloos
PvdA
VVD
VVD
VVD
D66
CDA
CDA
D66
CDA
VVD
VVD
VVD
PvdA
D66
GroenLinks
D66
PvdA
PvdA
CDA
CDA
VVD
CDA
D66
?

Cu
VVD
Cu
VVD
D66
CDA
FNP
PvdA
VVD
VVD
CDA
GroenLinks
CDA
VVD


https://nl.wikipedia.org/w/index.php?title=Govert_Veldhuijzen&action=edit&redlink=1
http://www.groningen.nl/
http://www.landgraaf.nl/
http://www.lansingerland.nl/
http://www.leiden.nl/
http://www.leidschendam-voorburg.nl/
http://www.leusden.nl/
http://www.maastricht.nl/
http://www.middelburg.nl/
http://www.nieuwegein.nl/
http://www.gemeentenoordenveld.nl/
http://www.oisterwijk.nl/
http://www.winschoten.nl/

Opsterland
Overbetuwe

Peel en Maas
Pekela

Raalte

Reusel-De Mierden
Rheden

Rhenen
Rijssen-Holten

Rijswijk
Roermond

Roosendaal
Rotterdam
Rucphen
Sittard-Geleen
Sliedrecht
Sluis

Son en Breugel
Stadskanaal
Steenbergen
Stein

Stichtse Vecht
Sudwest-Fryslan
Terneuzen
Texel
Teylingen
Tilburg
Tubbergen

Uitgeest
Uithoorn

Urk
Utrecht
Utrechtse Heuvelrug

Valkenburg a/d Geul

Veendam
Veenendaal
Veere

Velsen

Venray
Viifheerenlanden
Vlaardingen
Vlieland
Vlissingen
Voerendaal
Voorne aan Zee
Voorst
Waadhoeke
Waalwijk
Wageningen
Wassenaar
West Betuwe
Westland

Wijk bij Duurstede
Winterswijk
Wormerland
Zaanstad

Andries Bouwman
Patricia Hoytink-Roubos
Wilma Delissen-van Tongerlo
Jaap Kuin

Arco Hofland,wnd
Annemieke van de Ven
Carol van Eert

Corry van Rhee-Oud Ammerveld
Arco Hofland

Huri Sahin

Yolanda Hoogtanders
Han van Midden
Ahmed Aboutaleb
Marjolein van der Meer Mohr
Hans Verheijen

Jan de Vries

Marga Vermue

Hans Gaillard

Klaas Sloots

Ruud van den Belt
Marion Leurs-Mordang
Ap Reinders
Jannewietske de Vries
Jan Lonink

Mark Pol

Carla Breuer

Theo Weterings

Anko Postma
Sebastiaan Nieuwland
Pieter Heiliegers

Jan Westmaas, wnd
Sharon Dijksma

Frits Naafs

Daan Prevoo

Sandra Korthuis, wnd
Gert-Jan Kats

Jon Hermans-Vloedbeld, wnd
Frank Dales

Michiel Uitdehaag
Sjors Frohlich

Bert Wijbenga

Michiel Schrier

Bas van den Tillaar

Wil Houben

Peter Rehwinkel, wnd
Jan-Willem Wiggers
Marga Waanders
Sacha Ausems

Floor Vermeulen
Leendert de Lange
Servaas Stoop

Bouke Arends

Iris Meerts

Joris Bengevoord
Judith Michel - De Jong
Jan Hamming

2017-04
2012-05
2015-09
2006-04
2020-09
2017-04
2023-01
2011-02
2013-01

2006-04
2013-04
2020-07
1986-05
2012-05
2014-04
2020-07
2017-04
2008-08
2012-06
2012-10
2012-10
2016-02
2023-09
2012-07
2012-05
2022-04
1988-02
2022-03
2008-11

2019-09
2016-03
2004-05
2012-06
2017-03
2007-10
2014-03
2023-11

2009-04
2013-03
2008-08
2008-08
2013-03
2017-04
2015-09
2021-02
2023-09
2007-12
1987-04
2012-10
2009-08
2019-06
2020-03
2022-03
2012-06
2005-09
2011-09

CuU

CDA
VVD
PvdA
CDA
CDA
PvdA
PvdA
CDA
GroenLinks
VVD
VVD
PvdA
VVD
CDA
CDA
CDA
VVD
GroenLinks
VVD
PvdA
partijloos
PvdA
PvdA
VVD
CDA
VVD

?

D66
VVD
CDA
PvdA
VVD

SP

VVD
SGP
VVD

D66

D66
partijloos
VVD

SP

CDA
VVD
PvdA
CDA
PvdA
partijloos
VVD
VVD
SGP
PvdA
PvdA
GroenLinks
PvdA
PvdA


http://www.pekela.nl/
http://www.rhenen.nl/
http://www.rhenen.nl/
http://www.rijswijk.nl/
http://www.rotterdam.nl/
http://www.burgemeesters.nl/content/ruud-van-den-belt-voorgedragen-als-burgemeester-steenbergen
http://www.tilburg.nl/
http://www.uitgeest.nl/
http://www.utrecht.nl/
http://www.utrecht.nl/
http://www.waalwijk.nl/
http://www.wormerland.nl/

Zeewolde

Zeist
Zevenaar
Zundert

Zutphen

Gerrit Jan Gorter
Joyce Langenacker
Lucién van Riswijk
Joyce Vermue
Annemieke Vermeulen

2022-03
2012-12
2015-09
2012-08
2012-10

partijloos
PvdA
CDA
PvdA
VVD



NOBEL
PEACE
PRIZE
2017

%ican

international campaign
to abolish nuclear weapons

ICAN
CITIES

APPEAL

Een wereldwijde oproep van steden en gemeenten
ter ondersteuning van het VN-Kernwapenverbod

Over het Appel

Kernwapens vormen een onacceptabele dreiging voor
iedereen wereldwijd. Dit is waarom op 7 juli 2017, 122
landen voor aanname van het VN-kernwapenverbod
hebben gestemd. Alle nationale overheden worden
uitgenodigd om dit verdrag te ondertekenen en te
ratificeren. Het verbiedt het gebruik, productie en opslag
van nucleaire wapens en legt een stevig fundament
voor de totale eliminatie van deze wapens. Steden en
gemeenten kunnen meehelpen de steun voor het VN-
kernwapenverbod te vergroten door het ICAN Cities
Appeal te ondertekenen.

Tekst van het Cities Appeal

“Onze stad/gemeente heeft grote zorgen over de ernstige
bedreiging die kernwapens vormen voor mensen wereldwijd.
We geloven dat onze inwoners het recht hebben om te leven
in een wereld zonder deze dreiging. leder gebruik van kern-
wapens, opzettelijk of per ongeluk, zou catastrofale, wijdver-
breide en langdurige gevolgen hebben voor zowel mensen
als het milieu. Daarom verwelkomen we het VN-Kernwapen-
verbod dat in 2017 door de Verenigde Naties is aangenomen
en roepen we onze regering op dit Verdrag zo snel mogelijk te
ondertekenen en te ratificeren.”

Hoe het Appel te ondertekenen

De burgemeester, griffier of een andere
vertegenwoordiger van de gemeente kan laten

weten dat zijn of haar gemeente het Cities Appeal
ondersteunt door een mail sturen naar
nukes@paxforpeace.nl. Deze oproep is in het
bijzonder gericht aan steden en gemeenten in landen,
zoals Nederland, die het VN-kernwapenverbod nog
niet hebben ondertekend.

Suggesties voor verdere actie

1. Laat het de Nederlandse overheid weten: informeer
de Minister van Buitenlandse Zaken of een andere
relevante vertegenwoordiger dat uw gemeente het
ICAN Cities Appeal heeft ondertekend.

2. Informeer de media: stuur een persbericht uit
waarin wordt aangekondigd dat uw gemeente
het Cities Appeal heeft ondertekend en daarmee
de Nederlandse overheid oproept het VN-
kernwapenverbod te ondertekenen en te ratificeren.

3. Informeer de inwoners: verspreid informatie of
organiseer een tentoonstelling over de dreiging van
nucleaire wapens en de wereldwijde inspanningen
om deze dreiging weg te nemen.

4. Desinvesteer publieke gelden: neem maatregelen
om ervoor te zorgen dat fondsen die door
uw gemeente worden beheerd, niet worden
geinvesteerd in kernwapenproducenten. Zie voor
meer informatie: www.dontbankonthebomb.com.

Ondertekend door:

Naam & functie

Namens:

Stad / Gemeente






